nestes cinco anos, bem como o que esperar dos próximos meses de implantação do projeto. 

A Agência possui em seu Inventário de Dados um total de 167 (cento e sessenta dados) listados. 
Destes, 46 (quarenta e seis) possuem caráter sigiloso. Restam, então, 121 (cento e vinte e um) 
dados para publicação. Destes, 5 (cinco) ainda não foram publicados. Portanto, 96% (noventa e 
seis por cento dos dados abertos da ANP já foram publicados. Os 116 dados publicados foram 
desdobrados em grupos de dados semelhantes, totalizando 49 grupos, distribuídos pelas